
Onsdag den 10. december 2008 (L 2) 1957 

Kl. 09:20 
Morten Bødskov (S): 
Altså, det var et meget langt svar på et meget, 
meget simpelt spørgsmål: Skal vi tolke ordføre- 
rens tale sådan, at både Venstre og regeringen er 
klar til at acceptere, at vi næste år kan få op mod 
125.000 arbejdsløse i Danmark -  ja eller nej? Det 
må der kunne svares på. 

Sådan må det nødvendigvis kunne tolkes, 
ikke mindst når man hører talen og læser rege- 
ringens egne publikationer, for der siger man jo, 
at det er torskedumt og nærmest vil kaste øko- 
nomien ud i at gå rabundus, hvis man gør noget, 
der ligger ud over det, regeringen gør. Jeg tror, 
at ordføreren selv citerede fra den økonomiske 
redegørelse, hvor det står meget klart. 

Så altså, kan vi få et klart svar på et meget , 
klart spørgsmål: Er dét, ordføreren siger i dag, 
en accept af, at vi risikerer at få op mod 125.000 
arbejdsløse i Danmark næste år? > 

Kl. 09:21 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:21 
Peter Christensen (V): 
Altså, vi har nu fået en ny Økonomisk Redegø- 
relse, som også forholder sig til virkeligheden 
uden for vinduerne, nemlig at vi står over for en 
meget lav vækst, og det giver sig også udslag i, 
at virksomhederne afskediger. Vurderingen i 
Økonomisk Redegørelse er jo, at vi vil få en stig- 
ning i ledigheden op til 70.000 i 2009, og i 2010 
vil den kunne stige op til 99.000. Det er deres 
bud, og det er jo selvfølgelig, fordi Danmark 
ikke går ram forbi i den situation, vi er i. 

. Så bliver jeg spurgt, om jeg vil acceptere det. 
Jeg vil meget gerne give min politiske stemme 
til, at vi gør fornuftige ting, som kan være med 
til at sikre vækst og fremgang i Danmark, men 
det er jo også her, vi skal tænke os rigtig godt 
om: Socialdemokratiet har før, hvis vi kigger hi- 
storisk på det, været i spidsen, og de virkemid- 
ler, man kastede ind i økonomien, var. netop det 
modsatte af at tænke sig godt om. Det er ingen 
sag at spytte en masse offentlige kroner ud i 
økonomien, men hvis det ikke forbedrer noget 
strukturelt, risikerer vi, at inflationen stiger og vi 
får en meget negativ økonomisk spiral, der gør, 
at renten stiger og vi ender med endnu mere ar- 
bejdsløshed. 

. 홢 Kl. 09:22 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Sohn for en kort bemærkning. 

Kl. 09:22 
Ole Sohn (SF): 
Nu har Venstres ordfører altid en standardfor- 
mulering med i sin ordførertale, hvor man går 
tilbage til de onde 1970'ere, hvor alt gik af lave. 
Nu har man udvidet det historiske perspektiv 
og taget 1930'erne med. 

Jeg synes ikke, 'at jeg i ordførertalen fik svar 
på den erkendelse, som har regeringen har gjort 
om, at deres 2015-plan er skredet, underforstået, 
at de skattelettelser, som regeringen og Dansk 
Folkeparti har givet, er ufinansierede, og at rege- 
ringen ikke har løftet opgaven med at sikre ud- 
videlse af arbejdsstyrken, og nu står vi over for 
en erkendelse fra regeringens side af, at arbejds- 
løsheden vokser til over 100.000. Så siger ordfø- 
reren: Nu må vi se tiden an. 

Jamen er det ikke at udvise rettidig omhu at 
gribe ind allérede nu? Vi ved, at arbejdsløsheden 
i bygningserhvervet er eksploderet og vil eks- 
plodere her i de kommende måneder. Hvorfor 
så ikke sætte ind med en energirigtig renovering 
af hele den offentlige bygningsmasse, så man 
udviser rettidig omhu og undgår, at folk bliver 
arbejdsløse? 

Kl. 09:23 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:24 
Peter Christensen (V): 
I mit foregående svar talte jeg om at gøre det for- 
nuftige i forhold til at sikre vækst. Jeg kan for- 
sikre tilhørerne om, at det fornuftige ikke ér at 
følge SF's forslag til, hvordan man skal styre 
dansk økonomi. Når vi står og ser på, hvilke æn- 
dringsforslag SF faktisk har stillet til finanslov- 
forslaget, som vi forhandler lige nu, kan vi se, at 
man vil fjerne 9 mia. kr. i købekraft fra de dan- 
ske forbrugere. SF's svar på den krise, vi står i 
lige nu, er at lade der være 9 mia. kr. mindre 
mellem hænderne på de danske forbrugere. 

Jeg synes, at SF,. når debatten her er slut -  det 
er måske for sent i forhold til butikkernes åb- 
ningstider, men så i morgen -  skal gå ud og se 
på, hvad det er for en julehandel, der foregår 
lige nu. Der er valgfrit på alle hylder. Man kan 
gå ind i en hvilken som helst butik og spørge, 
om det vil være gavnligt for dansk økonomi at 
trække 9 mia. kr. i skattelettelser tilbage for 2009. 홢 
Så håber jeg, at SF vil lytte ordentligt til de svar, 
de får. Og igen: Det er valgfrit, hvilke butikker 
man vælger. 


